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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ nr 1 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 
numer sprawy: IB.271.02.2022 
nazwa zadania: Dostawa fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z     

napędem 4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Jemielnicy 
 
 

Na postawie art. 284 ust.  2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. 
U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm. )  Zamawiający poniżej przekazuje zapytań do treści SWZ otrzymanych 
w dniu 14.04.2022r. oraz udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 
  

1. Pytanie 1 

Zamawiający wymaga by zamówienie zrealizować w terminie do 4 miesięcy od daty 

podpisania umowy.  

W związku z obecną sytuacją polityczną i gospodarczą w Europie istnieje bardzo duże ryzyko 

opóźnień w dostawach komponentów do budowy pojazdów pożarniczych.  

W związku z powyższym zwracamy się o wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 7 miesięcy 

od daty podpisania umowy.  

Umożliwi to złożenie ważnej oferty w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Odpowiedź: Z uwagi na obowiązek rozliczenia dotacji z instytucjami przyznającymi 

dofinansowanie, Zamawiający może wydłużyć termin wykonania zamówienia maksymalnie 

do 6 miesięcy od daty podpisania umowy.  

 

2. Pytanie 2 

Wzór umowy 

1. Zamawiający w §9 pkt 1 (b) wzoru umowy wymaga by Wykonawca zapłacił zamawiającemu kary 

umowne za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy – w wysokości 0,1 % wynagrodzenia 

brutto za każdy dzień zwłoki 

2. Zamawiający w §9 pkt 1 (c) wzoru umowy wymaga by Wykonawca zapłacił zamawiającemu kary 

umowne za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze – w wysokości 0,1 % 

wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki. 

Czy Zamawiający dopuści kary umowne w wysokości 0,05 % ceny brutto za każdy dzień 

opóźnienia w dostawie oraz za zwłokę w usunięciu wad? Uzasadniając postawione pytanie w 

zakresie wysokości kar umownych pragniemy wyjaśnić, że zaproponowana przez Zamawiającego 

wartość kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto podane przez Zamawiającego parametry 

powodują w praktyce konieczność przerzucenia związanego z nimi ryzyka na Zamawiającego 

przez złożenie mu oferty uwzględniającej te rygory – oferta Wykonawcy w swojej cenie musi 

zawierać wycenę ryzyka Wykonawcy które nakłada Zamawiający. 

W sytuacji gdyby Zamawiający uwzględnił propozycje Wykonawcy lub w inny sposób zmienił rygory 

w części wskazanej przez Wykonawcę tym samym mógłby, w praktyce, uzyskać niższą cenę za 

przedmiot umowy i jednocześnie być w zgodzie z oczekiwanym przez niego głównym kryterium 

wyboru oferty – najniższa cena co do wydatkowanych środków. 



Wskazując wartość proponowanej przez nas kary umownej odwołujemy się do wartości odsetek 

ustawowych w ujęciu dziennym tj. 0,035 % jednocześnie podnosząc i zaokrąglając ją do wartości 

0,05 %. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących w/w kar 

umownych na następujące: 

Projekt umowy 

1. Zamawiający w §9 pkt 1 (b) wzoru umowy wymaga by Wykonawca zapłacił 

zamawiającemu kary umowne za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy – w 

wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki 

2. Zamawiający w §9 pkt 1 (c) wzoru umowy wymaga by Wykonawca zapłacił zamawiającemu 

kary umowne za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze – w wysokości 0,05% 

wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki. 

 

 

W związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający dokonuje zmian w treści SWZ oraz  

- załączniku nr 2 – Projekt umowy 

- ogłoszenie o zamówieniu 

 

W związku z zmianami Zamawiający przedłuży również termin składania ofert.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


